事 務 連 絡

令和４年１月７日

各関係社会福祉施設等の長 様

福井県健康福祉部長寿福祉課長

無症状の県民を対象とした無料ＰＣＲ等検査の実施について（再お知らせ）

 このことについては、令和４年１月４日付け事務連絡で下記のとおりお知らせしたところ

ですが、今週末は３連休となるほか、成人式を予定している市町もあり、県内外の人の交流

が再度活発になることが見込まれます。

 こうした機会に県外から帰省した家族や友人と会食した方など、感染に不安を感じる県民

の方は、無料で検査を受けることができるため、職員や利用者・家族の方にお知らせするな

ど、施設の感染対策としてもご活用くださるよう、改めてお知らせします。

記

 １ 対象者

感染不安を感じる方の無症状の県民

※ワクチン接種の有無は問いません。

※福井県の住民でない方は無料検査の対象外です。

※有症状の方は、かかりつけ医または受診・相談センター（電話 0776-20-0795）

にご相談ください。

 ２ 実施期間

    令和４年１月４日（火）～１月３１日（月）

 ３ 検査実施場所

    別紙のとおり（一部の検査施設では事前予約が必要となるため、ご確認ください）

 ４ その他

    検査の流れ、検査実施場所の最新情報など、詳しくは下記の県ＨＰをご覧ください。

    https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kenkou/ippankensa.html

【担当】

 福井県健康福祉部長寿福祉課

 介護サービスグループ

 TEL 0776-20-0332

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kenkou/ippankensa.html